
طی یک‌ماه آینده قرار است وضعیت 
حق میزبانی تیم‌های ایرانی از رقبای‌شان 

مورد بررسی رسمی )AFC( قرار گیرد.
به گزارش فوتبال 360، تیم‌های باشگاهی 
و ملی ایران در طول 2 ماه اخیر از حق 
میزبانی محروم بوده‌اند و مسابقات خود را 
در زمین ثالث برگزار کردند. البته که تیم 
ملی از وضعیت کنونی، آسیب کمتری دید؛ 
چرا که در طول 4 بازی اخیر ملی، فقط در 
یک مسابقه شاگردان امیر قلعه‌نویی میزبان 
بودند که به جای برگزاری مصاف تیم‌های 
ملی ایران و قطر در ورزشگاه امام رضا )ع( 
مشهد، این مسابقه به زمین ثالث منتقل شد 
و به میزبانی کشور امارات، دو تیم برابر هم 

صف‌آرایی کردند.
استقلال، پرسپولیس، سپاهان و البته تراکتور، 
نماینده ایران در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان 

آسیا2 هستند که در طول 2 ماه گذشته، 
مسابقات خانگی خود را در کشورهای 
مختلف از جمله امارات و قطر برگزار کردند. 
آبی‌پوشان در این مدت برابر النصر و پاختاکور 
در زمین ثالث به میدان رفتند، پرسپولیس 
2 مسابقه خود مقابل الغرافه و الشرطه را در 
زمین بی‌طرف برگزار کرد، سپاهان نتوانست 
از شارجه و الوحدات در اصفهان میزبانی کند 
و در زمین بی‌طرف مقابل‌شان قرار گرفت و 
تراکتور هم 2 بازی خانگی خود مقابل روشن 

و الوکره را در زمین بی‌طرف برگزار کرد.
68 روز از آخرین میزبانی در بازی‌های 

بین‌المللی می‌گذرد!
سپاهان، آخرین نماینده فوتبال ایران 
محسوب می‌شود که از امتیاز میزبانی استفاده 
کرده و طلایی‌پوشان روز دهم مهرماه برابر 
استقلال تاجیکستان به میدان رفتند و بعد از 

آن مسابقه، در طول حدوداً 2 ماه اخیر نزدیک 
به 10 مسابقه باشگاهی و ملی در سطح آسیا، 
در زمین بی‌طرف برگزار شده است. بعد از 
تحولات اخیر منطقه، حالا مکاتبات مسئولان 
فدراسیون فوتبال برای بازگشت حق میزبانی 
به تیم‌های ایرانی در حال انجام است و 
براساس آخرین خبرها، طی یک‌ماه پیش‌رو 
تصمیم‌گیری نهایی از سوی )AFC( اتخاذ 

خواهد شد.
تعیین‌تکلیف حق میزبانی تیم‌های 
ایرانی در اولین جلسه سال 2025

امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال 
در آخرین گفت‌وگوی خود در این زمینه، 
پیرامون موضوع بازگشت حق میزبانی به 
تیم‌های ایرانی گفت: »در این رابطه شورایی 
وجود دارد که بر اساس گزارش‌های ناظرانی 
که در ماه‌های اخیر برای برگزاری مسابقات 

بین‌الملی به ایران سفر کرده‌اند در این 
خصوص تصمیم می‌گیرند«. گفتنی است که 
در اواسط دی‌ماه و در اولین جلسه در سال 
جدید میلادی، قرار است این شورا پیرامون 
ایرانی تصمیم‌گیری  حق میزبانی تیم‌های 

کند.
سرخابی‌ها چشم‌انتظار 

بازگشت حق میزبانی
تیم‌های ایرانی در شرایطی چشم‌انتظار 
بازگشت حق میزبانی هستند که پرسپولیس 
بعد از جدال با الهلال، میزبان النصر است و 
سرخ‌پوشان امیدوارند که با رفع موانع، بتوانند 
در ورزشگاه آزادی میزبان یاران کریستیانو 
رونالدو باشند. پیش از دوئل پرسپولیس 
- النصر، استقلال باید در هفته هفتم لیگ 
نخبگان آسیا از الشرطه میزبانی کند که 
آبی‌پوشان با توجه به امید زیادی که برای 
صعود به مرحله حذفی رقابت‌ها دارند، در 
تلاش هستند تا بتوانند در تهران و ورزشگاه 

آزادی از حریف عراقی میزبانی کنند.
جشن صعود تیم ملی به جام جهانی 

در تهران؟
تراکتور هم در مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا2 باید به صورت رفت‌وبرگشت برابر 
حریف خود که هنوز مشخص نشده، به میدان 
برود که دیدارهای دور رفت مرحله یک‌هشتم 
نهایی رقابت‌ها، 23 تا 25 بهمن و دیدارهای 
برگشت 30 بهمن تا 2 اسفند امسال برگزار 
خواهند شد و سرخ‌پوشان امیدوار به احیای 
حق میزبانی‌شان هستند. همچنین تیم ملی 
ایران در فیفادی بعدی، روز سی‌ام اسفندماه 
میزبان امارات است و سپس باید روز پنجم 
فروردین‌ماه به مصاف ازبکستان برود که 
در این مسابقه هم تیم ملی میزبان است 
و با توجه به شانس مسجل‌شدن صعود 
ایران به جام جهانی، مسئولان فدراسیون 
 فوتبال امید دارند که بتوانند جشن صعود 

را در تهران بگیرند.

تیم فوتبال پرسپولیس با اینکه در بازی 
با نساجی همه نفرات هجومی خود را 
به کار گرفت اما در به ثمر رساندن گل 

ناکام ماند.
به گزارش  مهر، تیم فوتبال پرسپولیس 
در هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر روز 
گذشته شنبه ۱۷ آذر در ورزشگاه شهدای 
شهر قدس رو در روی تیم نساجی قرار 
گرفت که این بازی در نهایت با برتری 
یک بر صفر تیم نساجی به پایان رسید تا 
طلسم عدم پیروزی این تیم در رقابت‌های 
فصل جاری شکسته شود. در پایان این بازی 
هواداران پرسپولیس که از شکست تیم خود 
ناراحت و عصبانی بودند به انتقاد از عملکرد 
کادرفنی این تیم پرداختند و شعارهایی را 

علیه خوان کارلوس گاریدو سر دادند.
پرسپولیس نیمه اول را با ۴ دفاع )مرتضی 
پورعلی گنجی، گئورگی گولسیانی، ایوب 
العملود و سهیل صحرایی( آغاز کرد اما به جز 
گئورگی گولسیانی سایر نفرات نتوانستند تا 
پایان بازی در ترکیب پرسپولیس باقی بمانند. 
پورعلی گنجی و صحرایی هر دو در دقیقه 
۶۶ به ترتیب جای خود را به محمدحسین 
کنعانی زادگان و علی علیپور دادند و ایوب 
العملود نیز در دقیقه ۷+ ۹۰ با دریافت کارت 
زرد دوم از زمین بازی اخراج شد تا سرخ‌ها 
بازی را ۱۰ نفره به پایان برسانند. پس از 

تغییراتی که در ترکیب دفاعی پرسپولیس 
ایجاد شد و با آمدن فرشاد فرجی، او زوج 
قلب خط دفاعی را با محمدحسین کنعانی 
زادگان شکل داد و وحید امیری نیز به سمت 
چپ خط دفاعی نقل مکان کرد. در این بین 
گئورگی گولسیانی در دقایق پایانی نیمه دوم 
به شکل یک هافبک هجومی در ترکیب 
پرسپولیس حضور داشت اما در کنار سایر 
نفرات خط حمله سرخ پوشان، نتوانست برای 

این تیم کاری را انجام دهد.
پرسپولیسی‌ها در این بازی کار خود را با 
عیسی آل کثیر در خط حمله آغاز کردند 
اما این بازیکن علاوه بر نیمه اول در نیمه 
دوم هم نتوانست موقعیت‌های خوبی که 

برای گلزنی داشت را استفاده کند. آل کثیر 
تا پایان بازی در ترکیب پرسپولیس حضور 
داشت و بارها از سوی گاریدو تشویق می‌شد 
تا با انگیزه بیشتر بازی را دنبال کند اما در 
امر گلزنی ناکام ماند. در طول بازی مهرهای 
هجومی دیگری از جمله فرشاد احمدزاده، 
سعید مهری و علی علیپور هم به ترکیب 
پرسپولیس اضافه شدند اما آنها هم نتوانستند 

کار خاصی را در زمین بازی انجام دهند.
در مقابل، یکی از بازیکنان برجسته در 
ترکیب نساجی، کوین یامگا بود. این بازیکن 
فرانسوی در سمت راست خط دفاعی برای 
نساجی چی ها بازی می‌کرد و توانست 
تک گل پیروزی بخش تیمش را هم به 

ثمر برساند. در طول بازی و به خصوص در 
نیمه اول این بازیکن وظیفه مهار اوستون 
ارونوف وینگر تکنیکی پرسپولیس را بر عهده 
داشت و توانست به خوبی بازیکن ازبکستانی 
پرسپولیس را از جریان بازی محو کند و در 

اکثر نبردها با او موفق بود.
پس از یامگا، لوان پولی دروازه بان برزیلی 
نساجی هم دیگر مهره تأثیرگذار این تیم بود. 
او بارها با مهار شوت بازیکنان پرسپولیس 
مانع از باز شدن دروازه خود شد به خصوص 
در نیمه دوم و در صحنه‌ای که اوستون 
ارونوف در نزدیکی محوطه ۱۸ قدم نساجی 
اقدام به شوت زنی کرد، او با یک واکنش 
بی نظیر مانع از ورود توپ به دروازه اش 
شد. لوان پولی در مجموع در این بازی ۵ 
مهار داشت و با کسب نمره ۳۶/‌‬ ۸ از ۱۰ 
توانست عنوان بهترین بازیکن زمین را از 
آن خود کند. البته نباید از عملکرد خوب 
آرمین سهرابیان هم در خط دفاعی نساجی 
چشم پوشی کنیم، او با اینکه در این بازی 
و در وقت‌های اضافی نیمه دوم اخراج شد 
اما توانست بالاتر از گولسیانی ضربه سر 
بزند و توپ را به یامگا رساند و او هم دروازه 
پرسپولیس را باز کرد. پرسپولیس با اینکه 
در اکثر موارد نسبت به حریف خود برتری 
داشت اما متحمل دومین شکست فصل خود 

شد تا فرصت صدرنشینی را از دست دهد.

رونالدو دوباره به تهران سفر می‌کند؟

مذاکرات مثبت در راه احیای حق میزبانی‌ها

پرسپولیس در سایه ناکارآمدی هجومی

بررسی تحول تاکتیکی استقلال با موسیمانه

تیم فوتبال استقلال تهران در دیدار برابر فولاد خوزستان هرچند مرتکب چند 
اشتباه فردی شد اما به لحاظ تیمی و تاکتیکی عملکرد موفقی داشت و با جبران 

ضعف بدنی می تواند به یکی از مدعیان تبدیل شود.
به گزارش  مهر، تیم فوتبال استقلال تهران در هفته یازدهم رقابت‌های لیگ 
برتر موفق شد در حالی که میهمان فولاد خوزستان بود با نتیجه ۲ بر صفر به 

برتری برسد تا دومین برد این تیم از زمان حضور موسیمانه به دست بیاید.
اشتباهات فردی استقلال در خط دفاعی

استقلال در این مسابقه نمایش بی نقصی به لحاظ کارهای تیمی و تاکتیکی به 
نمایش گذاشت و تنها چند اشتباه فردی در خط دفاعی بود که می‌توانست کار 
را برای این تیم سخت کند. این موارد عمدتاً ناشی از پاس‌های اشتباه در خط 
دفاعی بود مانند پاس اشتباه رافائل سیلوا در دقیقه ۵ و پاس اشتباه حسینی در 

دقیقه ۱۹ که می‌توانست منجر به موقعیت خطرناک برای حریف شود.
ضمن اینکه رامین رضائیان هم در چند صحنه و در حالی که می‌توانست توپ 
را به بازیکنان خودی بسپارد ترجیح داد به حرکات انفرادی انفرادی بپردازد که 

غالباً موجب از دست رفتن موقعیت‌ها برای این تیم شد.
کار تیمی کم نقص استقلالی‌ها

اما اگر از این موارد فردی چشم‌پوشی کنیم با ساختار کم نقص تاکتیکی در تیم 
پیتسو موسیمانه مواجه خواهیم شد. یکی از ویژگی‌های بارز تفکرات موسیمانه، 
لزوم دوندگی بالای بازیکنان و مشارکت فعال در تمام صحنه‌ها و لحظات بازی 
است؛ مسئله‌ای که تا پیش از این در استقلال دیده نمی‌شد و بیشتر با بازیکنانی 

مواجه می‌شدیم که حضوری ایستا در ترکیب دارند.
اما در بازی برابر فولاد دوندگی بازیکنان استقلال حتی در مواقعی که به توپ 

نزدیک نیستند بیش از هر چیزی به چشم می‌آمد.
گوستاوو بلانکو از این منظر یکی از چهره‌های مهم استقلال بود. این بازیکن 
که در گذشته او را در اطراف محوطه جریمه حریف می‌دیدیم در دو صحنه که 
منجر به گل دوم و گل سوم )مردود( استقلال شد از میانه میدان توپ گیری 
کرد و به سمت دروازه فولاد حرکت کرد و در نهایت هم توانست در نقش 

سازنده ظاهر شود.
علاوه بر این، نقش درخشان جلال الدین ماشاریپوف در میانه میدان و امیرعلی 

صادقی هم در این پیروزی محرز و غیرقابل انکار بود.
هرچند تیم استقلال در نیمه اول هر دو گل را به ثمر رساند و در نیمه دوم به 
حفظ بازی پرداخت اما نیمه دوم هم برای پیتسو موسیمانه نیمه‌ای درخشان 
بود. استقلال که غالباً در حفظ نتیجه و نگه داری از گل‌های زده ناتوان بود در 
این مسابقه به خوبی توانست با یک ساختار دفاعی مبتنی بر دونگی، انسجام و 
بستن فضاهای خالی نه تنها گلی دریافت نکند بلکه موقعیتی را هم در اختیار 

فولادی‌ها قرار نداد.
نکته درخشان این بازی هم ۱۵ دقیقه پایانی بازی بود. جایی که موسیمانه 
نشان داد تیمش نه تنها در کارهای تهاجمی متحول شده و می‌تواند در کارهای 
دفاعی موفق عمل کند بلکه در ضدحملات هم کاملًا خطرناک ظاهر می‌شود و 
این مساله نوید یک استقلال خطرناک را به هواداران این تیم می‌دهد و می‌تواند 

تیم‌های رقیب را به لرزه بیاندازد.
لزوم تقویت ساق پای بازیکنان استقلال

موسیمانه نخستین انتقادی که در بدو ورودش به استقلال از بازیکنان داشت 
ضعف بدنی و نداشتن دوندگی کافی بود. حدوداً از دقیقه ۸۰ به بعد شاهد 
خستگی در ساق پای بازیکنان استقلال بودیم. برای نمونه، رامین رضائیان، 
روزبه چشمی و ماشاریپوف در وضعیت تک به تک قرار گرفتند اما خستگی 
ساق پای بازیکنان مانع از آن شد که بتوانند به خوبی از این فرصت‌ها استفاده 
کنند که به نظر می‌رسد با تداوم تمریناتی که موسیمانه برای تیم در نظر گرفته 

است این مساله هم به زودی برطرف خواهد شد.

نگاه

رئال بهترین‌ها را دارد 

ستاره فرانسوی رئال مادرید بسیار خوشحال است که توانست در پیروزی قاطع 
این تیم نقش داشته باشد. او بازی‌کردن در کنار بلینگام را باورنکردنی توصیف 
کرد. به گزارش ایسنا، رئال مادرید در هفته شانزدهم رقابت‌های لالیگا با ۳ گل 
ژیرونا را شکست داد تا اختلافش را با بارسلونا صدرنشین با توجه به توقف این تیم 
برابر بتیس کمتر کند. کیلیان ام باپه در این بازی عملکرد خوبی  از خود نشان 
داد و توانست گل سوم رئال را به ثمر برساند. به نوشته آس، ام باپه بعد از بازی 
گفت: بسیار خوشحالم که در این بازی توانستیم گلزنی کنم و در رقم خوردن 
این پیروزی نقش داشته باشم. ژیرونا تیم خوبی بود و بارها مالکیت توپ را به 
دست گرفت اما ما در این بازی شروع خوبی داشتیم. در نیمه نخست گل زدیم و 
در نیمه دوم هم دو بار دیگر دروازه حریف را باز کردیم و کنترل توپ و میدان را 
در اختیار داشتیم. بلینگام ستاره رئال مادرید در این بازی بود که یک گل زد و 
یک پاس گل هم داد. ام‌باپه درباره این بازیکن گفت: بلینگام باورنکردنی است. او 
بازیکن بزرگی است. بارها گفته ام که بازی کردن در رئال مادرید یعنی همبازی 

بودن با بهترین ها. بسیار خوشحالم که در کنار چنین بازیکنانی بازی می کنم.

دو جلسه محرومیت برای فلیک

سرمربی آلمانی بارسلونا به خاطر اخراج در دیدار برابر رئال بتیس در دو بازی 
بعدی آبی اناری ها نمی تواند روی نیمکت بنشیند. به گزارش ایسنا، بارسلونا در 
هفته شانزدهم رقابت های لالیگا یک تساوی ناامید کننده را کسب کرد. آبی 
اناری ها تا دقایق پایانی با نتیجه دو بر یک از حریف خود پیش بودند اما پنالتی 
که داور برابر بتیس گرفت باعث شد تا کار به تساوی کشیده شود و آبی اناری ها 

بازهم امتیاز از دست دهند.
هانسی فلیک به خاطر اعتراض شدید به داوری با کارت قرمز از بازی اخراج شد. 
روزنامه الموندو دیپورتیوو اعلام کرد که فلیک به خاطر اخراج در این بازی با 
محرومیت دو جلسه ای مواجه خواهد شد و به همین خاطر در دیدار برابر لگانس 

و اتلتیکومادرید نمی‌تواند روی نیمکت بنشیند.

خارجی

تنور داغ رقابت برای رسیدن به 
دستکش طلا

رقابت جذابی در مسیر رسیدن به دستکش طلایی لیگ 
بیست‌وچهارم ایجاد شده و به نظر می‌رسد که این رقابت تا 

روزهای پایانی فصل ادامه‌دار باشد.
به گزارش فوتبال 360، مسابقات هفته یازدهم در طول 
یک‌هفته اخیر دنبال شده است .اتفاق ویژه در طول 7 
بازی ، برد با کلین‌شیت 5 تیم است؛ در واقع به جز ملوان، 
سایر تیم‌های برنده در هفته یازدهم توانستند با دروازه 
بسته، 3 امتیاز را به‌دست آورند و مصاف آلومینیوم اراک 
و گل‌گهر سیرجان هم برنده نداشت تا از میان 14 تیمی 
که مسابقات‌شان در هفته یازدهم برگزار شده، 7 تیم با 

کلین‌شیت کار خود را به پایان برده باشند.
کلین‌شیت‌های بیرو بیشتر از گل‌های خورده تراکتور

جداول عناوین فردی همچون برترین گلزن، برترین گل‌ساز 
و بیشترین کلین‌شیت‌کننده لیگ بیست‌وچهارم در حالی 
چینش شده که اوج رقابت میان چهره‌های لیگ برتری 
نمایان است. در جمع دروازه‌بان‌ها، علیرضا بیرانوند با 
وجود آنکه فصل پرفرازونشیبی را در خط دروازه تراکتور 
می‌گذراند، توانسته از رقبای خود سبقت بگیرد و رتبه 
نخست را در اختیار داشته باشد؛ آن‌هم در حالی‌که تراکتور 
10 مسابقه از 11 دیدار خود در فصل جاری را برگزار کرده 
که 6 کلین‌شیت توأمان با 5 گل خورده در کارنامه بیرانوند 

دیده می‌شود.
رکورد اخباری استثنایی است اما ...

محمدرضا اخباری در 8 بازی ابتدایی گل‌گهر در فصل 
جاری در خط دروازه سرمه‌ای‌پوشان ایستاد و توانست 6 
کلین‌شیت داشته باشد و فقط 2 بار دروازه‌اش باز شد. بعد 
از اخراج مقابل فولاد خوزستان، شرایط علیه اخباری در 
سیرجان پیش رفته و او در 3 بازی اخیر تیمش در لیگ برتر 
و جام حذفی نتوانسته در ترکیب گل‌گهر به میدان برود و 
گفته می‌شود که با توجه به اختلاف به‌وجود آمده با مهدی 
تارتار، احتمال تداوم اخباری از ترکیب سرمه‌ای‌پوشان 
وجود دارد که این مسئله می‌تواند موقعیت اخباری در بین 
برترین دروازه‌بانان فصل را تحت‌الشعاع قرار بدهد؛ به‌ویژه 
آنکه فردا قرار است دوئل معوقه گل‌گهر و تراکتور برگزار 
شود و رویارویی اخباری و بیرانوند در مسیر معرفی برترین 

دروازه‌بان فصل می‌تواند بسیار حائزاهمیت باشد.
خارجی‌های لیگ ایستادند، پدیده ایرالکو رسید

اوتکیر یوسوپوف، دروازه‌بان ازبکستانی فولاد خوزستان در 
کنار الکسیس گندوز، سنگربان شماره یک پرسپولیس و 
ادسون ماردن، دروازه‌بان برزیلی چادرملو، چهره‌هایی بودند 
که تا پیش از شروع هفته یازدهم 5 کلین‌شیت داشتند. 
یوسوپوف برابر استقلال شب تلخی را گذراند، گندوز ناکام 
در درخشش مقابل نساجی بود و ماردن هم با وجود عملکرد 
درخشانی که برابر تراکتور داشت، نتوانست کلین‌شیت کند 
تا هر 3 دروازه‌بان روی عدد 5 کلین‌شیت بمانند. از سوی 
دیگر، محمد خلیفه با درخشش برابر گل‌گهر توانست به 
فصل خوب خود ادامه بدهد و این دروازه‌بان جوان و آینده‌دار 
ایرالکو، پنجمین کلین‌شیت خود در لیگ بیست‌وچهارم را 
ثبت کرد تا موقعیت خود در بین مدعیان دستکش طلایی 

لیگ بیست‌وچهارم را تثبیت کند.
حرکت حلزونی به سوی دستکش طلا

پارسا جعفری در بازگشت به دروازه ذوب‌آهن توانست 
کلین‌شیت کند و شمار کلین‌شیت‌های خود را به عدد 
4 رساند. احمد گوهری هم عملکردی خیره‌کننده برابر 
هوادار داشت و دروازه‌بان شماره یک استقلال خوزستان در 
تهران، چهارمین کلین‌شیت خود در فصل جاری را به‌ثبت 
رساند تا جعفری و گوهری هم نرم‌نرمک به سوی مدعیان 
دستکش طلا حرکت کنند. لوآن پولی با درخششی که برابر 
پرسپولیس داشت، شمار کلین‌شیت‌های خود در فصل 
جاری را به عدد 3 رساند و حبیب فرعباسی هم با وجود 
ثبت عملکردی خیره‌کننده مقابل خیبر، از روی نقطه پنالتی 
تسلیم شد تا نتواند چهارمین کلین‌شیت خود در لیگ 
بیست‌وچهارم را ثبت کند. حامد لک هم دیگر دروازه‌بان 
دارای 3 کلین‌شیت در فصل جاری است که لک می‌تواند در 
مصاف امروز با سپاهان، به شمار کلین‌شیت‌های خود بیفزاید 

و پولی و فرعباسی را در جدول پشت سر بگذارد.

پایان کار شهاب زاهدی در ژاپن 

با پایان رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ژاپن و پایان قرارداد 
شهاب زاهدی با »آویسپا فوکوئوکا« این بازیکن باید راهی 

تیم » زوریا لوهانسک« در اوکراین شود
به گزارش  مهر، رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ژاپن به پایان 
رسید و تیم فوتبال »ویسل کوبه« موفق شد عنوان قهرمانی 

این رقابت‌ها را از آن خود کند.
لیگ ژاپن در این فصل شاهد حضور شهاب زاهدی، بازیکن 
پیشین تیم فوتبال پرسپولیس، در تیم »آویسپا فوکوئوکا« 
بود. این تیم در بازی آخر برابر کاوازاکی تن به شکست داد 

و در مجموع با کسب ۵۰ امتیاز در رده دوازدهم ایستاد.
شهاب زاهدی که در اوایل فصل جاری به این تیم ژاپنی 
پیوست شروع بسیار خوبی با این تیم داشت و توانست خود 
را به عنوان گلزن اصلی تیمش مطرح کند اما این روند ادامه 
پیدا نکرد و کار به جایی رسید که نه تنها آمار گلزنی‌های 
او به شدت افت پیدا کرد بلکه جایگاه اصلی خود را هم از 
دست داد و به یک بازیکن نیمکت نشین تبدیل شد و در 

دقایق پایانی فرصت حضور در زمین را پیدا می‌کرد.
زاهدی در این فصل در ۳۴ بازی برای تیمش به میدان رفت 
که شامل ۳۱ بازی در جی لیگ، یک بازی در جام حذفی و 
۲ بازی در جام امپراتوری بود و در مجموع، توانست ۱۵۵۰ 
دقیقه در ترکیب تیمش حضور داشته باشد و ۱۱ گل زده و 
۲ پاس گل را به نام خود ثبت کند که ۹ گل در جی لیگ 

و ۲ گل هم در جام امپراتوری به دست آمد.
زاهدی در رقابت های لیگ آمار یک گل در هر ۱۴۱ دقیقه 

را برای تیم آویسپا به ثبت رساند.

گزارش

ویژه
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روایتی دردناک از پیچیدن یک صدای 
پاره  فوتبالیست‌ها،  مهیب در گوش 
شدن رباطی که آن‌ها را خانه نشین 

می‌کند.
به گزارش ›‹ورزش سه‹‹، توانایی راه رفتن 
برای هر انسانی، شاید مهم‌ترین نعمتی 

است که از بدو تولد او را همراهی می‌کند. 
نعمتی که گاهی انقدر به آن عادت می‌کنیم، 
فراموشمان می‌شود برای آن شکرگزار باشیم. 
در طول روز مفصلی به نام زانو با کمک 
چهار رباط صلیبی میلیون‌ها بار به حرکت 
درمی‌آیند تا انسان به راحتی پاهایش را 
حرکت بدهد و بعد از گذشت شش میلیارد 
سال از کشف کره زمین، برای کشف جاهای 
دیده نشده، تلاش کند. اما ماجرای این 
مفصل مهم و چهار رباط به آن پیوسته برای 
فوتبالیست‌ها متفاوت است. فوتبالیست‌ها 
با پاهای‌شان زندگی می‌کنند، مشهور 
می‌شوند، به پول می‌رسند و سال‌های سال 
مثل چشمان‌شان از آن مراقبت می‌کنند. 
آن‌ها هر روز به طور مستمر یک ماموریت 
دارند، تقویت عضلات پا برای یک رقص 
تماشایی در زمین فوتبال. آرزویی که برای 

میلیون‌ها انسان هرگز به واقعیت بدل نشد 
و حالا آن‌ها باید برای ادامه پیدا کردن این 
رویای دل‌نشین، هر روز بیشتر از روز قبل 
مراقب پاهای‌شان باشند. اگر زانو و چهار 
رباط صلیبی هر انسان وظیفه به حرکت 
درآوردن پاها را دارد، برای آن‌ها اما قصه 
متفاوت است، رباط‌های به هم پیوسته شده 
آن‌ها باید ساق و مچ پاها را به رقص در زمین 
وادار کنند. پس با تمام این توضیحات باید 
باور کنیم که برای یک فوتبالیست هیچ 
چیز بدتر از آسیب‌دیدگی از ناحیه پا به 
ویژه رباط صلیبی نیست. در میان خودشان 
پارگی رباط صلیبی را مرگ یک فوتبالیست 
می‌نامند. به محض شنیده شدن آن صدای 
وحشتناک، متوجه می‌شوند که رباط از 
 زانو جدا شده و حداقل برای یک فصل 

خانه نشین خواهند شد. 

چهار ستاره‌ای که خیلی زود به صلیب کشیده شدند

جت رونالدو چه امکاناتی دارد جلسه ویژه درویش با گاریدو
ستاره پرتغالی فوتبال، نه تنها 
در زمین بازی بلکه در دنیای 
تجارت و ثروت نیز حرف اول 

را می‌زند.
با قرار گرفتن در لیست ۵۰ 
ورزشکار پردرآمد تاریخ و دارایی 
دلاری،  میلیارد  هنگفت ۱.۹۲ 
کریستیانو رونالدو نشان داده 
فوتبالیست  تنها یک  است که 

نیست، بلکه یک امپراتوری اقتصادی است.
یکی از جذاب‌ترین بخش‌های زندگی لوکس رونالدو، جت شخصی گلف‌استریم او به ارزش 
۷۳ میلیون دلار است. این جت لوکس می‌تواند ۱۹ مسافر را در مسافت‌های طولانی بدون 
نیاز به سوخت‌گیری همراهی کند. داخل این جت، امکانات بی‌نظیری مانند ۱۰ تخت 

خواب راحت، ۳ محوطه پذیرایی لوکس و امکانات سرگرمی متنوع وجود دارد.
هزینه نگهداری و سوخت این جت برای ۲۰۰ ساعت پرواز حدود ۱.۸ میلیون دلار و برای 
۴۰۰ ساعت پرواز به ۲.۹۹ میلیون دلار می‌رسد. این ارقام نشان می‌دهند که داشتن یک 

جت شخصی، علاوه بر هزینه اولیه خرید، هزینه‌ای ثابت و ماهیانه نیز دارد.
جت شخصی رونالدو قادر است با سرعت ۵۹۵ کیلومتر بر ساعت پرواز کند، این سرعت 

بالا به رونالدو اجازه می‌دهد تا در کمترین زمان ممکن به هر نقطه از جهان سفر کند.

پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل 
قصد دارد جلسه‌ای با سرمربی 
تیمش برگزار و علت فنی 
شکست پرسپولیس برابر 

نساجی را جویا شود.
به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعات 
رسیده ، رضا درویش قرار است 
جلسه‌ای با گاریدو برگزار کند و از 
او درباره مسائل فنی تیم و عملکرد 

بازیکنان سوالاتی بپرسید. از قرار معلوم مدیران پرسپولیس آنچنان از عملکرد فنی تیمشان 
تحت هدایت گاریدو رضایت ندارند و می‌خواهند پیش از هر تصمیمی توضیحات فنی 

سرمربی خود را بشنوند.
تیم فوتبال پرسپولیس در جریان هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال ایران، در ورزشگاه شهدای 
شهر قدس یک بر صفر برابر نساجی بحران‌زده شکست خورد و صدرنشینی لیگ را از دست 
داد و در جایگاه سوم قرار گرفت. پرسپولیس تحت هدایت گاریدو در لیگ نخبگان آسیا 
هم خیلی امیدوار کننده ظاهر نشده و با سه تساوی، دو شکست و یک پیروزی و ۶ امتیاز 
در جایگاه ششم گروه ۱۲ تیمی قرار دارد اما دو بازی سخت پیش روی این تیم برابر النصر 
و الهلال عربستان، کار سرخ‌ها را برای قرار گیری در بین ۸ تیم برتر گروه و صعود به دور 

بعد سخت کرده است.


